

HIT International Trading AG, Berlin

Zwischenbericht über das 1. Halbjahr 2005

Sehr geehrte Aktionärinnen und Aktionäre,

mit diesem Zwischenbericht informieren wir Sie über die Entwicklung der HIT International Trading AG („HIT AG“ oder die „Gesellschaft“), des Konzerns sowie der operativ tätigen HPT Paper Trading GmbH („HPT“) in den ersten sechs Monaten des Geschäftsjahres 2005.

Kennzahlen		
	1. Halbjahr 2005	1. Halbjahr 2004
Umsatz (Konzern):	T€16.280	T€24.585 ¹
HIT AG	T€19	T€2.490
HPT	T€16.261	T€22.533
Betriebliche Kosten (Konzern):	T€724	T€1.657 ¹
HIT AG	T€150	T€1.031
HPT	T€574	T€1.089
Ergebnis vor Steuern (HIT Konzern):	T€257	-T€498
HIT AG	-T€69	-T€457
HPT	T€326	-T€40
Absatz (Konzern):	35.128 t	51.800 t
Mitarbeiterzahl (Konzern):	5	15
HIT AG	0	9
HPT	5	6

Geschäftsverlauf im Jahr 2005

Der Konzernumsatz der ersten sechs Monate 2005 ist im Vergleich zum Vorjahr um knapp 34% von € 24,6 Mio. im 1. Halbjahr 2004 auf €16,3 Mio. zurückgegangen. Gründe hierfür waren sowohl die Einstellung einzelner Geschäftsbereiche als auch ein schwieriges Umfeld für den Verkauf von anderen Sorten als dem Zeitungsdruckpapier.

Der Vorstand hat im Berichtszeitraum weitere Anstrengungen unternommen, die Kostenbasis des Unternehmens den geringeren Umsätzen anzupassen. So konnten die Kosten im ersten Halbjahr 2005 auf Konzernebene um 59 % von €1,7 Mio. auf €0,7 Mio. reduziert werden. Von den gesamten betrieblichen Kosten im ersten Halbjahr 2005 sind €0,2 Mio. (Vorjahreszeitraum: €1,0 Mio.) auf die HIT AG und €0,6 Mio. (Vorjahreszeitraum: €1,1 Mio.) auf die HPT entfallen.

Aufgrund dieses Kostenmanagements konnten im 1. Halbjahr 2005 sowohl die operativ tätige HPT mit T€326 (Vorjahreszeitraum: -T€40) als auch der HIT Konzern mit T€257 (Vorjahreszeitraum: -T€498) wieder ein positives Ergebnis erwirtschaften. In der HIT AG sind aufgrund der weiterhin anfallenden Verwaltungskosten Verluste in Höhe von T€69 (Vorjahreszeitraum: T€457) angefallen.

Der Absatz im Konzern sank analog zur Umsatzentwicklung um 32 % auf 35.128 Tonnen (Vorjahreszeitraum: 51.800 t), wobei der Absatzrückgang in Europa mit 28% geringer war als im Überseegebiet (Absatzrückgang: 40%). Durch die Verpflichtung eines neuen Händlers für andere Papiersorten als das Zeitungsdruckpapier will die HPT sowohl in Europa als auch Übersee neue Wachstumsimpulse generieren.

Weitere Angaben

Die Mitarbeiterzahl des Konzerns ging im Berichtszeitraum von 15 (Stand zum 30.06.2004) auf 5 zurück. Alle Mitarbeiter im Konzern sind für die HPT tätig.

Die Zahl der eigenen, von der HIT AG gehaltenen Aktien hat sich mit 36.298 Stück zum 30.06.2005 im Vergleich zum Vorjahreszeitraum nicht verändert.

Ausblick

Der Ausblick für das Papierhandelsgeschäft hat sich seit dem letzten Geschäftsbericht wenig geändert. Nach wie vor ist das wirtschaftliche Umfeld für den Papierhandel schwierig. So gibt es zwar leichte Zeichen einer Konjunkturverbesserung in Europa, das Preisniveau in den Überseemärkten verbessert sich für europäische Anbieter jedoch nur langsam. Insgesamt geht der Vorstand für den HIT Konzern in seiner gegenwärtigen Form von einem ausgeglichenen Ergebnis für das laufende Geschäftsjahr aus.

Entscheidend für den weiteren Verlauf des Geschäftsjahrs wird jedoch die geplante Änderung des Geschäftsfeldes der Gesellschaft sein. Wie in unserer ad-hoc Mitteilung vom 11. August 2005 mitgeteilt hält die Verwaltung der HIT AG einen Einstieg in den Solarenergiemarkt für sinnvoll, um den Wert des Unternehmens dauerhaft zu steigern. Hierzu wurden dem Vorstand und Aufsichtsrat der HIT AG von ANTEC Solar Energy AG, Frankfurt am Main („ANTEC“) verschiedene Vorschläge unterbreitet, die die Verwaltung der HIT AG mit einigen Änderungen befürwortet. Diese Vorschläge sehen eine Herabsetzung des Grundkapitals, die Teilung der Aktien sowie die darauf folgende Erhöhung des Grundkapitals im Wege einer gemischten Bar- und Sachkapitalerhöhung in Höhe von bis zu €23,3 Mio. vor. Die HIT AG wird ihre Aktionäre in Kürze zur ordentlichen Hauptversammlung einladen, um über die zur Umsetzung notwendigen Schritte zu entscheiden.

Berlin, 31. August 2005

Der Vorstand

Anhang:

- Bilanz sowie Gewinn- und Verlustrechnung Konzern
- Bilanz und Gewinn- und Verlustrechnung HIT AG
- Bilanz und Gewinn- und Verlustrechnung HPT

¹ Die Differenzen zu den Beträgen aus den Einzelgesellschaften beruhen auf Konsolidierungseffekten.

HIT Konzern

Tausend €

	1. Halbjahr 2005	1. Halbjahr 2004
Waren Erlöse	16.390	24.884
./. Bonus- / Skontoaufwand	110	300
= Umsatzerlöse Gesamt	16.280	24.585
Auftragsbezogene Kosten	15.497	23.565
= Rohergebnis I	783	1.020
Sonstige betriebliche Erträge	101	193
= Rohergebnis II	884	1.213
Gehalt	147	587
Sozialaufwand	34	97
Fremdpersonal / sonst. Personalaufwand	15	8
= Personalaufwand	196	692
Abschreibungen		70
Raumkosten	4	47
Lagermieten	9	52
Instandhaltung und Sonstiges	45	14
Kfz-Leasing / lfd. Kfz-Kosten	10	32
= Betriebskosten	68	144
Kurierkosten		17
Reisekosten / Bewirtung	66	123
Werbekosten / Messe / sonst. Vertriebskosten	14	25
= Vertriebskosten	80	165
Post- und Telefonkosten / Büromaterial	10	30
Rechts- und Beratungskosten	218	354
Versicherungen	2	9
Nebenkosten Geldverkehr	119	140
Aufsichtsrat / Hauptversammlung	21	25
Sonstige Verwaltungskosten	11	27
= Verwaltungskosten	381	586
Gesamtkosten	724	1.657
Zinsaufwendungen		160
Zinserträge	29	95
= Zinsergebnis	29	-65
Betriebsergebnis	189	-510
Risikorrückstellung		10
Kursverluste / Kursgewinne	-41	12
Anlagenabgänge / periodenfr. Aufw./ Sonstiges	20	66
Abschreibungen auf Finanzanlagen + WP UV		
= übrige betriebl. Aufwendungen	-21	88
Erträge aus Beteiligungen		
Erträge aus abgeschriebener Forderungen	45	
Erträge aus Verkauf von AV		18
sonstige periodenfremde Erträge	3	82
= übrige betriebliche Erträge	47	100
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	257	-498
außerordentlicher Aufwand		
außerordentlicher Ertrag		
Ergebnis vor Steuern	257	-498

HIT Konzern

Tausend €

AKTIVA

30.06.2005

30.06.2004

Immaterielle Vermögensgegenstände			371
Grundstücke und Gebäude			
Technische Anlagen und Maschinen			
Sonstige Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1	109	
Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau			
Sachanlagen		1	109
Finanzanlagen		38	64
Anlagevermögen		40	544
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe			
Unfertige Erzeugnisse			
Fertige Erzeugnisse und Waren	265	1.224	
Geleistete Anzahlungen			
Vorräte		265	1.224
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	2.676	6.803	
Forderungen gegen verbundene und Beteiligungs-Unternehmen	2.005	35	
Sonstige Vermögensgegenstände	443	2.658	
Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände		5.124	9.496
Wertpapiere des Umlaufvermögens		2.483	1.972
Flüssige Mittel		1.283	8.701
Umlaufvermögen		9.154	21.393
Aktive Rechnungsabgrenzungsposten			7
BILANZSUMME		9.194	21.944

PASSIVA	30.06.2005	30.06.2004
Gezeichnetes Kapital	10.839	10.839
Kapitalrücklage	511	511
gesetzliche Rücklage		
Rücklage für eigene Anteile	117	272
Sonstige Gewinnrücklagen	4.345	4.345
Bilanzgewinn / Bilanzverlust	-11.582	-11.871
Anteile anderer Gesellschafter		
Sonderposten aus Investitionszuschüssen		
Eigenkapital	4.230	4.097
Sonderposten mit Rücklagenanteil		
Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen		162
Steuerrückstellungen	9	
Sonstige Rückstellungen	1.396	3.210
Rückstellungen	1.404	3.372
Langfristige Anleihen		
Langfristige Verbindlichkeiten gegen Kreditinstitute		
Langfr. Verbindlichk. gegen verb. und Beteiligungs-Unternehmen		
Langfristige Verbindlichkeiten		
<i>davon mit Restlaufzeit bis 1 Jahr</i>		
Kurzfristige Anleihen		
Kurzfristige Verbindlichkeiten gegen Kreditinstitute	762	11.763
Kurzfr. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	2.202	2.006
Wechselverbindlichkeiten		
Kurzfr. Verbindlichk. gegen verb. und Beteiligungs-Unternehmen	139	184
Sonstige Verbindlichkeiten	457	523
Kurzfristige Verbindlichkeiten	3.559	14.476
Verbindlichkeiten	3.559	14.476
Passive Rechnungsabgrenzungsposten		
BILANZSUMME	9.194	21.944

HIT International Trading AG

Tausend €

	1. Halbjahr 2005	1. Halbjahr 2004
Waren Erlöse	19	2.524
./. Bonus- / Skontoaufwand		35
= Umsatzerlöse Gesamt	19	2.490
Auftragsbezogene Kosten	14	2.452
= Rohergebnis I	5	38
Sonstige betriebliche Erträge	29	587
= Rohergebnis II	34	625
Gehalt	8	468
Sozialaufwand		66
Fremdpersonal / sonst. Personalaufwand		7
= Personalaufwand	8	542
Abschreibungen		70
Raumkosten	2	46
Lagermieten		1
Instandhaltung und Sonstiges	45	14
Kfz-Leasing / lfd. Kfz-Kosten	9	32
= Betriebskosten	56	93
Kurierkosten		17
Reisekosten / Bewirtung		92
Werbekosten / Messe / sonst. Vertriebskosten	1	22
= Vertriebskosten	2	132
Post- und Telefonkosten / Büromaterial	6	25
Rechts- und Beratungskosten	45	83
Versicherungen	1	3
Nebenkosten Geldverkehr	6	44
Aufsichtsrat / Hauptversammlung	21	25
Sonstige Verwaltungskosten	6	14
= Verwaltungskosten	85	194
Gesamtkosten	150	1.031
Zinsaufwendungen		161
Zinserträge	21	91
= Zinsergebnis	21	-69
Betriebsergebnis	-96	-476
Risikorrückstellung		10
Kursverluste / Kursgewinne		5
Forder.verlust / Abg. AV / sonst.+periodenfr.Aufwend	20	184
Abschreibungen auf Finanzanlagen + WP UV		
= übrige betriebl. Aufwendungen	20	199
Erträge aus Beteiligungen		
Erträge aus abgeschriebener Forderungen	45	
Erträge aus Verkauf von AV		18
sonstige periodenfremde Erträge	3	200
= übrige betriebliche Erträge	47	218
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	-69	-457
außerordentlicher Aufwand		
außerordentlicher Ertrag		
Ergebnis vor Steuern	-69	-457

HIT AG

Tausend €

AKTIVA**30.06.2005****30.06.2004**

Immaterielle Vermögensgegenstände			371
Grundstücke und Gebäude			
Technische Anlagen und Maschinen			
Sonstige Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung		109	
Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau			
Sachanlagen			109
Finanzanlagen	56		81
Anlagevermögen	56		562
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe			
Unfertige Erzeugnisse			
Fertige Erzeugnisse und Waren			
Geleistete Anzahlungen			
Vorräte			
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen		1.499	
Forderungen gegen verbundene und Beteiligungs-Unternehmen		339	
Sonstige Vermögensgegenstände		2.683	
Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	2.397		4.522
Wertpapiere des Umlaufvermögens	2.483		1.972
Flüssige Mittel	376		7.744
Umlaufvermögen	5.256		14.238
Aktive Rechnungsabgrenzungsposten			7
BILANZSUMME	5.312		14.806

PASSIVA**30.06.2005****30.06.2004**

Gezeichnetes Kapital	10.839		10.839
Kapitalrücklage	511		511
gesetzliche Rücklage			
Rücklage für eigene Anteile	117		272
Sonstige Gewinnrücklagen	4.345		4.345
Bilanzgewinn / Bilanzverlust	-11.944		-11.828
Anteile anderer Gesellschafter			
Sonderposten aus Investitionszuschüssen			
Eigenkapital		3.868	4.139
Sonderposten mit Rücklagenanteil			
Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen			162
Steuerrückstellungen			
Sonstige Rückstellungen	790		1.527
Rückstellungen		790	1.689
Langfristige Anleihen			
Langfristige Verbindlichkeiten gegen Kreditinstitute			
Langfr. Verbindlichk. gegen verb. und Beteiligungs-Unternehmen			
Langfristige Verbindlichkeiten			
<i>davon mit Restlaufzeit bis 1 Jahr</i>			
Kurzfristige Anleihen			
Kurzfristige Verbindlichkeiten gegen Kreditinstitute			8.280
Kurzfr. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	97		51
Wechselverbindlichkeiten			
Kurzfr. Verbindlichk. gegen verb. und Beteiligungs-Unternehmen	102		148
Sonstige Verbindlichkeiten	454		500
Kurzfristige Verbindlichkeiten		653	8.978
Verbindlichkeiten		653	8.978
Passive Rechnungsabgrenzungsposten			
BILANZSUMME		5.312	14.806

HIT Paper Trading GmbH

Tausend €

	1. Halbjahr 2005	1. Halbjahr 2004
Waren Erlöse	16.371	22.799
./. Bonus- / Skontoaufwand	110	265
= Umsatzerlöse Gesamt	16.261	22.533
Auftragsbezogene Kosten	15.483	21.551
= Rohergebnis I	778	982
Sonstige betriebliche Erträge	72	68
= Rohergebnis II	850	1.050
Gehalt	140	119
Sozialaufwand	34	31
Fremdpersonal / sonst. Personalaufwand	15	1
= Personalaufwand	188	150
Abschreibungen		
Raumkosten	1	1
Lagermieten	9	51
Instandhaltung und Sonstiges		
Kfz-Leasing / lfd. Kfz-Kosten	1	
= Betriebskosten	12	51
Kurierkosten		
Reisekosten / Bewirtung	65	31
Werbekosten / Messe / sonst. Vertriebskosten	12	2
= Vertriebskosten	78	33
Post- und Telefonkosten / Büromaterial	4	5
Rechts- und Beratungskosten	173	734
Versicherungen	1	6
Nebenkosten Geldverkehr	112	96
Aufsichtsrat / Hauptversammlung		
Sonstige Verwaltungskosten	5	13
= Verwaltungskosten	296	854
Gesamtkosten	574	1.089
Zinsaufwendungen	-1	-1
Zinserträge	7	4
= Zinsergebnis	8	5
Betriebsergebnis	285	-34
Risikorrückstellung		
Kursverluste / Kursgewinne	-41	6
Anlagenabgänge / periodenfr. Aufw./ Sonstiges		
Abschreibungen auf Finanzanlagen + WP UV		
= übrige betriebl. Aufwendungen	-41	6
Erträge aus Beteiligungen		
Erträge aus abgeschriebener Forderungen		
Erträge aus Verkauf von AV		
sonstige periodenfremde Erträge		
= übrige betriebliche Erträge		
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	326	-40
außerordentlicher Aufwand		
außerordentlicher Ertrag		
Ergebnis vor Steuern	326	-40

HPT

Tausend €

AKTIVA**30.06.2005****30.06.2004**

Immaterielle Vermögensgegenstände		
Grundstücke und Gebäude		
Technische Anlagen und Maschinen	1	
Sonstige Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung		
Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau		
Sachanlagen	1	
Finanzanlagen		
Anlagevermögen	1	
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe		
Unfertige Erzeugnisse		
Fertige Erzeugnisse und Waren	265	1.224
Geleistete Anzahlungen		
Vorräte	265	1.224
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	2.681	6.703
Forderungen gegen verbundene und Beteiligungs-Unternehmen		
Sonstige Vermögensgegenstände	46	-25
Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	2.727	6.678
Wertpapiere des Umlaufvermögens		
Flüssige Mittel	907	957
Umlaufvermögen	3.898	8.859
Aktive Rechnungsabgrenzungsposten		
BILANZSUMME	3.900	8.859

PASSIVA**30.06.2005****30.06.2004**

Gezeichnetes Kapital	18	18
Kapitalrücklage		
gesetzliche Rücklage		
Rücklage für eigene Anteile		
Sonstige Gewinnrücklagen		
Bilanzgewinn / Bilanzverlust	326	-43
Anteile anderer Gesellschafter		
Sonderposten aus Investitionszuschüssen		
Eigenkapital	343	-25
Sonderposten mit Rücklagenanteil		
Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen		
Steuerrückstellungen	9	
Sonstige Rückstellungen	641	1.683
Rückstellungen	650	1.683
Langfristige Anleihen		
Langfristige Verbindlichkeiten gegen Kreditinstitute		
Langfr. Verbindlichk. gegen verb. und Beteiligungs-Unternehmen		
Langfristige Verbindlichkeiten		
<i>davon mit Restlaufzeit bis 1 Jahr</i>		
Kurzfristige Anleihen		
Kurzfristige Verbindlichkeiten gegen Kreditinstitute	762	3.483
Kurzfr. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	2.105	3.354
Wechselverbindlichkeiten	37	
Kurzfr. Verbindlichk. gegen verb. und Beteiligungs-Unternehmen		340
Sonstige Verbindlichkeiten	3	24
Kurzfristige Verbindlichkeiten	2.906	7.201
Verbindlichkeiten	2.906	7.201
Passive Rechnungsabgrenzungsposten		
BILANZSUMME	3.900	8.859